Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

10.05.2023 г. Красноярск №  8

Председательствовал: Шадрин Константин Викторович -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 14 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные:

Повестка заседания
1) Отчет о результатах деятельности кафедры медицинской кибернетики и
информатики
Докладчик: К.В. Шадрин, зав. кафедрой медицинской кибернетики и
информатики
2) Отчет о результатах деятельности кафедры фармации с курсом ПО
Докладчик: Е.Е. Савельева, зав. кафедрой фармации с курсом ПО
3) О результатах анкетирования «Преподаватель глазами студентов» по
итогам зимней зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета
Докладчик: К.В. Шадрин, декан МПФФ
4) О готовности к учебным и производственным практикам по специальности
33.05.01 Фармация, 30.05.02 Медицинская биофизика и 30.05.03
Медицинская кибернетика Предложения по совершенствованию их
проведения. Методическое обеспечение.
Докладчик: Председатели методической комиссии
5) Конкурсные вопросы
6) Разное

1. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры медицинской кибернетики

и информатики.
С отчетом выступил Шадрин К.В., заведующий кафедрой медицинской

кибернетики и информатики. Презентация отчета прилагается (приложение
№2). Одной из особенностей работы кафедры является то, что кафедрой
реализуется 54 дисциплины для обучающихся по всем специальностям. За
2022 год опубликовано 17 статей в журналах, входящих МВД и 46 статей в
журналах перечня ВАК.

Шадрин К.В. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  14 чел.
«Против» — 0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
1.1. Признать работу кафедры удовлетворительной

2. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры фармации с курсом ПО.
С отчетом выступила Савельева Е.Е., заведующая кафедрой фармации

с курсом ПО. Презентация отчета прилагается (приложение №3). Кафедра
была образована решением Ученого совета путем объединения 3 кафедр 8
сентября 2021 года и реализует 10 дисциплин и 9 практик для обучающихся
по специальности Фармация, а также проведение государственного экзамена,
первичной и специализированной аккредитации, последипломное
образование для ординаторов и курсантов.

Шадрин К.В. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  14 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
2.1. Признать работу кафедры удовлетворительной

3. Слушали:
О результатах анкетирования «Преподаватель глазами студентов» по

итогам зимней зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета.
С докладом выступил Шадрин К.В., декан МПФФ. Презентация отчета

прилагается (приложение №4).
Шадрин К.В. сказал, что было проведено анкетирования студентов по

завершению зимнего семестра. Использовалась стандартная анкета.
Результаты представлены в сравнении с предыдущим годом. В целом,
показатели остались на прежнем уровне по всем специальностям, стоит
отметить, что по специальности Фармация показатели кафедры философии
снизились с 4,4 до 3,4, а у кафедры поликлинической терапии повысились с
3,0 до 4,6; по специальности Клиническая психология снизились показатели
по кафедре медицинской физики с 4,3 до 3,8.

Решили:

3.1. Принять информацию к сведению.

4. Слушали:
О готовности к учебным и производственным практикам по

специальности 33.05.01 Фармация, 30.05.02 Медицинская биофизика и
30.05.03 Медицинская кибернетика Предложения по совершенствованию
их проведения. Методическое обеспечение.

С докладом выступили председатели методических комиссий по
специальностям Медицинская кибернетика -  Апанович М.С., Фармация -
Тютрина Е.С., Клиническая психология -  Попенко Н.В., Медицинская
биофизика -  Рожко Т.В.

Председатели методических комиссий озвучили, что все кафедры,
на которых будут проходить практики готовы, все билеты, дневники
практик утверждены.

Решили:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. Слушали:
Секретаря ученого совета МПФФ Е.Е. Савельеву.
В выступлении она сказала, что объявлен конкурс на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов.
Презентация доклада прилагается (приложение №5).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности ассистент,
старший преподаватель, доцент, ознакомила с процедурой проведения
конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-
преподавательского состава на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
1. Доцент кафедры клинической психологии и психотерапии с курсом ПО

Алыджи (Стоянова) Екатерина Иннокентьевна;
2. Старший преподаватель кафедры медицинской кибернетики и

информатики Шеломенцева Инга Ееоргиевна;
3. Старший преподаватель кафедры клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО Титков Иван Васильевич;
4. Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО Журавлева

Дмитрия Александровича;
5. Ассистент кафедры психиатрии и наркологии с курсом ПО Джабуа

Анжелика Валерьевна.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. Авдеева Е.А. -  председатель счетной комиссии;
2. Малиновская Н.А. -  секретарь счетной комиссии;

Лыскова И.С. -  член счетной комиссии.О
J).

Выступила:
Авдеева Елена Александровна, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования:
Результаты голосования за Алыджи (Стоянову) Екатерину

Иннокентьевну
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Шеломенцеву Ингу Георгиевну

Иннокентьевну
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Титкова Ивана Васильевича
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Журавлева Дмитрия Александровича
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Джабуа Анжелику Валерьевну
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

Решили:
5.1. считать доцента кафедры клинической психологии и психотерапии с
курсом ПО Алыджи (Стоянову) Екатерину Иннокентьевну прошедшей
конкурсный отбор на замещение должности доцента кафедры клинической
психологии и психотерапии с курсом ПО.
5.2. считать старшего преподавателя кафедры медицинской кибернетики и
информатики Шеломенцеву Ингу Георгиевну прошедшей конкурсный отбор
на замещение должности доцента кафедры медицинской кибернетики и
информатики.
5.3. считать старшего преподавателя кафедры клинической психологии и
психотерапии с курсом ПО Титкова Ивана Васильевича прошедшим
конкурсный отбор на замещение должности старшего преподавателя
кафедры клинической психологии и психотерапии с курсом ПО.
5.4. считать старшего преподавателя кафедры фармации с курсом ПО
Журавлева Дмитрия Александровича прошедшим конкурсный отбор на
замещение должности старшего преподавателя кафедры фармации с курсом
ПО.
5.5. считать ассистента кафедры психиатрии и наркологии с курсом ПО
Джабуа Анжелику Валерьевну прошедшей конкурсный отбор на замещение
должности ассистента кафедры психиатрии и наркологии с курсом ПО.

6. Разное
6.1. О переводе групп на дистанционное обучение
С докладом выступил Шадрин К.В., декан МПФФ, который сказал, что
перевод группы на дистанционное обучение возможен только по
согласованию с деканом.

Решили:
6.1. Принять информацию к сведению.

6.2. О регистрации и участия в анкетировании.
С докладом выступил Шадрин К.В., декан МПФФ, который сказал, что очень
часто в вуз приходят запросы о прохождении опросов, заполнении анкет,
регистрации на сайтах, необходимо относиться с пониманием к этим
просьбам и выполнять их.

Решили:
6.2. Принять информацию к сведению.

6.3. О кадровых вопросах.
С докладом выступил Шадрин К.В., декан МПФФ, который сказал, что
заведующим кафедрам необходимо следить за публикационной и учебно
методической активностью своих сотрудников для успешного прохождения
аттестационной комиссии университета и выборов на замещение должности.

Решили:
6.3. Принять информацию к сведению.

6.4. О регистрации и участии в анкетировании.
С докладом выступил Шадрин К.В., декан МПФФ, который сказал, что очень
часто в вуз приходят запросы о прохождении опросов, заполнении анкет,
регистрации на сайтах, необходимо относиться с пониманием к этим
просьбам и выполнять их.

Решили:
6.4. Принять информацию к сведению.

Председатель ученого
совета медико-психолого
фармацевтического
факультета

К.В. Шадрин

Секретарь ученого совета Е.Е. Савельева